

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat 2019-05-29

Diarienummer 0022/19

Handläggare

Tobias Gröndahl

Telefon: 031-368 21 40

E-post: tobias.grondahl@ioff.goteborg.se

Utvecklingsbidrag till Angered Allians – omprioritering med anledning av förändrade förutsättningar

Förslag till beslut

Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att förvaltningen, inom ramen för tidigare beslutat utvecklingsbidrag på 1 435 000 kr till Angered Allians, får mandat att omprioritera 500 000 kr med syfte att skapa bättre förutsättningar för att starta upp utvecklingsprojektet i enlighet med ansökan och tidigare beslut.

Sammanfattning

Nämnden beviljade 2019-02-12 Angered Allians ett utvecklingsbidrag på 1 435 000 kr för ett utvecklingsarbete där målsättningen bland annat är att öka antalet aktiva från 1500 till 3000 under tre år.

Angered Allians har ännu inte hämtat ut sitt utvecklingsbidrag då förutsättningarna för att starta upp utvecklingsprojektet ännu inte helt varit på plats. Grundförutsättningar som säkerställer ett bra mottagande av nyrekryterade unga behöver stärkas innan och under en uppstartsperiod. Antalet ideellt arbetade timmar räcker inte till, viss medfinansiering är ännu inte helt framme och nyckelpersoner för exempelvis skötsel har slutat.

Förvaltningen följer arbetet och kommer att i dialog med Angered Allians säkerställa att omprioriteringen av beslutade medel används för att skapa förutsättningar för att lyckas med det utvecklingsarbete som föreningen har sökt medel för. I huvudsak handlar det om att skapa förutsättningar för att mottagande av nyrekryterade unga blir bra, det vill säga att grundstrukturen i föreningarna behöver vara hållbara.

Målsättning med utvecklingsbidraget ligger kvar med huvudfokus på breddrekrytering, skolsamverkan och säkerställa att verksamhet även riktas mot tjejer.

Fortfarande finns tankar och planer från Alliansen att ta in fler samverkansparter och att skapa ett Idéburet offentligt partnerskap redan under nuvarande projektperiod på ca 3 år. Förvaltningen ser mycket positivt på en sådan tänkt utveckling.

Förvaltningens bedömning är att en omprioritering inom tidigare beslutade bidrag skulle skapa förutsättningar för god måluppfyllnad och bidra till hållbarhet i projektet.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet ger inga ekonomiska konsekvenser då det enbart är en omprioritering av redan beviljade medel. Förvaltningen följer arbetet och har dialog med Angered Allians för att säkerställa samsyn kring att medel används till åtgärder som skapar förutsättningar för att starta upp utvecklingsarbetet i enlighet med tidigare inlämnad ansökan om utvecklingsbidrag.

Barnperspektivet

Angered Allians och dess klubbar bedriver organiserad barn- och ungdomsverksamhet som är mycket viktig då den skapar förutsättningar för en meningsfull fritid för många barn och ungdomar i ett område med stora barngrupper där andelen föreningsaktiva är låg.

Mångfaldsperspektivet

Föreningens verksamhet når många barn och ungdomar med olika bakgrund.

Jämställdhetsperspektivet

Föreningens verksamhet riktar sig till både flickor och pojkar.

Miljöperspektivet

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv

Omvärldsperspektivet

Föreningar i flera socioekonomiskt utsatta stadsdelar vittnar om svårigheter att rekrytera ledare och skapa förutsättningar för en bra verksamhet för barn och unga. Angered Allians är skapad för att fotbollsklubbarna ska kunna samverka för att skapa bättre förutsättningar. Satsningen har en hög ambitionsnivå och förvaltningen ser satsningen som en pilot där goda exempel kan hämtas för att användas i fler stadsdelar och inom fler föreningar. Ytterligare satsningar kommer att behöva göras för att öka antalet föräldrar som engagerar sig och aktiviteter för att rekrytera och behålla unga ledare. Samverkan med civilsamhället behöver fortsätta öka. Idéburna offentliga partnerskap är ett verktyg, samverkan med skola är ett annat. Initiativet kommer här helt från föreningarna inom Angered Allians, men ett nära samarbete med förvaltningen efterfrågas och kommer att pågå under utvecklingsprocessen.

Bilaga

Beslutsärende 2019-02-12, Utvecklingsbidrag till Angered Allians.

Ärendet

Idrotts- och föreningsnämnden föreslås att ge förvaltningen mandat att tillsammans med Angered Allians revidera projektplanen utifrån tidigare beslutade medel. Syftet är att skapa hållbara förutsättningar för det utvecklingsarbete som föreningen har ansökt och beviljats utvecklingsmedel för.

Beskrivning av ärendet

Idrotts- och föreningsnämnden beslutade 2019-02-12 att tilldela Angered Allians ett utvecklingsbidrag på 1 435 000 kr.

Förvaltningen följer arbetet och har kontinuerlig dialog med Angered Allians. Projektplanen ligger fast och har inte förändrats. Projektstart är däremot framflyttad då grundförutsättningarna för uppstart inte ännu är på plats. Idrotts- och föreningsförvaltningen har i dialog med Angered Allians sett att projektet skulle vinna på att omdisponera inom tidigare beslutade medel för att säkerställa projektstarten. Föreningarnas grundverksamhet behöver stärkas innan rekrytering genomförs. Det är viktigt att verksamheten är rustad för att ta emot de unga som nyrekryteras via arbetet ute i skolorna. Projektledare är på plats och förberedelser pågår. Samverkan med skolan är etablerad.

Angered Allians har redan i dialogen kring sin ansökan betonat vikten av att möjligheterna till att utveckla föreningarna och alliansen i enlighet med beskrivningen i deras ansökan är beroende på helheten både ekonomiskt, förutsättningarna för att sköta anläggningarna, samverkan med skolan och inte minst stadsdelen Angered. Då alla bitarna ännu inte helt varit på plats så har Angered Allians valt att ännu inte ta emot tidigare beslutat utvecklingsbidrag. Ett exempel på faktor som ännu inte fullt ut är på plats är deras drift av anläggningarna samt stödet från stadsdelen Angered. Samverkan med skolan är god, och deras förberedelser för att rekrytera och utveckla förmågan att rekrytera och samverka inom alliansen har skötts helt i enlighet med ansökan.

Förvaltningen har i dialog med Angered Allians kommit fram till att en viss omprioritering av tidigare beslutade medel skulle skapa bättre förutsättningar att komma igång och starta upp utvecklingsarbetet med bland annat rekrytering. För att skapa kvalitet i mottagandet behöver viss förskjutning av medel för verksamhetsadministration, samverkan och rekrytering göras till förmån för att skapa ett bra mottagande av rekryterade unga. För att kunna ta emot och skapa en bra verksamhet krävs en stabil föreningsgrund i form av ledare, anläggningspersonal och möjlighet till verksamhetsmedel.

Målsättningen från Angered Allians är att i stort vara självgående i allianssatsningen efter cirka tre år. Under utvecklingsprojektet är målsättningen att komma igång med ett Idéburet offentligt partnerskap tillsammans med både vår förvaltning och andra parter.

Förvaltningens bedömning

Genom att skapa förutsättningar för att omprioritera inom tidigare lagt beslut skapas bättre förutsättningar för Angered Allians att leverera på uppsatta mål i enlighet med

tidigare projektansökan. De redan beslutade utvecklingsbidraget är en förutsättning för att barn- och unga i Angered ska ha en tillgänglig breddverksamhet för fotboll i framtiden. Vilket bidrar till folkhälsa, trygghet och aktiv fritid. Samverkan med och fokus på aktiviteter under och i anslutning till skoltid antas även ge positiv effekt skolkompensatoriskt. Det finns en lång erfarenhet av skolsamverkan bland annat inom RUN projekt med skolan vilket skapar extra goda förutsättningar för rekrytering via skolorna där de når alla unga. Ett speciellt fokus kommer även finnas för att rekrytera tjejer.

Förvaltningens bedömning är att förslaget skapar goda förutsättningar för att lyckas med det utvecklingsarbete som Angered Allians har företagit sig.

Anders Ramsby

Tobias Gröndahl

Förvaltningsdirektör

Avdelningschef